UỶ BAN NHÂN DÂN

THỊ TRẤN TIÊN ĐIỀN

Số:      /UBND-VP

V/v triển khai Quyết định của UBND tỉnh

công bố Danh mục và Quy trình nội bộ thủ

tục hành chính được sửa đổi, bổ sung trong

lĩnh vực Hộ tịch, Nuôi con nuôi thuộc thẩm

quyền quản lý của ngành Tư pháp áp dụng

tại UBND cấp xã

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thị trấn Tiên Điền, ngày      tháng 7 năm 2024

                                 Kính gửi:

                                                - Các ban, ngành đoàn thể thị trấn;

                                                - Cán bộ, công chức thị trấn.

Ngày 19/7/2024 UBND tỉnh ban hành Quyết định số 1786/QĐ-UBND công

bố Danh mục và Quy trình nội bộ thủ tục hành chính được sửa đổi, bổ sung trong

lĩnh vực Hộ tịch, Nuôi con nuôi thuộc thẩm quyền quản lý của ngành Tư pháp áp

dụng tại UBND cấp xã; thay thế Danh mục và Quy trình nội bộ 22 thủ tục hành

chính (trừ thủ tục hành chính số 5, số 6) trong lĩnh vực Hộ tịch, Danh mục và quy

trình nội bộ thủ tục hành chính trong lĩnh vực Nuôi con nuôi tại Quyết định số

10/QĐ-UBND ngày 02/01/2024 của UBND tỉnh, thực hiện Công văn số

4119/UBND-TP ngày 22/07/2024 của UBND huyện Nghi Xuân.

 Để việc thực hiện hiệu quả, đảm bảo đúng quy định của pháp luật, UBND thị

trấn giao cán bộ, công chức theo chức năng nhiệm vụ:

- Công chức Tư pháp – hộ tịch, cán bộ kiểm soát TTHC  niêm yết tại bộ phận

Một cửa thị trấn Tiên Điền, công khai danh mục và các nội dung thủ tục hành chính

tại địa điểm thực hiện thủ tục hành chính, tạo thuận lợi cho người dân trong việc

tiếp nhận, giải quyết yêu cầu đăng ký lĩnh vực Hộ tịch, Nuôi con nuôi thuộc thẩm

quyền quản lý của ngành Tư pháp áp dụng tại UBND cấp xã.

- Công chức Văn hoá – xã đăng tải bộ thủ tục hành chính trên Trang thông

tin điện tử thị trấn để tạo điều kiện cho người dân dễ áp dụng, tra cứu.

- Phối hợp với các cơ quan liên quan xây dựng quy trình điện tử giải quyết

thủ tục hành chính trên Hệ thống thông tin giải quyết thủ tục hành chính của tỉnh

để áp dụng thực hiện theo quy định.

Nhận được công văn này yêu cầu các ban ngành đoàn thể, cán bộ, công chức,

nghiêm túc thực hiện. Trong quá trình thực hiện nếu có vướng mắc hoặc có vấn đề

phát sinh mới kịp thời đề xuất UBND thị trấn để xem xét giải quyết./

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch,  PCTUBND thị trấn;

- Lưu: VT, TP.

 TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Trần Văn Thuận

2

		thuantvtd.nx@hatinh.gov.vn
	2024-07-24T10:14:46+0700

		2024-07-24T15:04:56+0700

		2024-07-24T15:05:19+0700

		2024-07-24T15:06:17+0700